



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021

№ 529-м

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 34-пп «О порядках предоставления субсидий за счет средств федерального и (или) областного бюджетов, предусмотренных государственной программой «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 34-пп «О порядках предоставления субсидий за счет средств федерального и (или) областного бюджетов, предусмотренных государственной программой «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп» следующие изменения:

1.1. В порядке предоставления субсидий из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение затрат на поддержку элитного семеноводства, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце пятом пункта 13 слово «управление» заменить словом «департамент».

1.2. В порядке предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 9:

в абзацах первом, восьмом, десятом, двенадцатом – четырнадцатом слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

в абзаце одиннадцатом слово «Управление» заменить словом «Департамент».

1.3. В порядке предоставления за счет средств федерального и областного бюджетов гранта на развитие семейной фермы, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце третьем пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слово «ремонт» заменить словами «капитальный ремонт»;

- в абзаце шестом пункта 4.3 раздела 4 «Оценка конкурсной документации, подведение итогов конкурса» слова «пунктом 6.2» заменить словами «пунктом 5.2».

1.4. В порядке предоставления за счет средств федерального и областного бюджетов грантовой поддержки сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-технической базы, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «законом от 08.12.2012 № 193-ФЗ» заменить словами «законом от 08.12.95 № 193-ФЗ».

1.5. В порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по искусственному осеменению и заготовкам племенных животных, на приобретение семени быков-производителей, в том числе мясных пород, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце шестом пункта 8 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

- в абзацах пятом и десятом пункта 13 слово «управление» заменить словом «департамент».

1.6. В порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по искусственному осеменению и заготовкам племенных животных, на приобретение жидкого азота, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- абзацах пятом и десятом пункта 13 слово «управление» заменить словом «департамент».

1.7. В порядке предоставления за счет средств федерального и областного бюджетов субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце семнадцатом пункта 6 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –
первый заместитель председателя
правительства области



Д.Ф. Братыненко